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Qéllimi | Memorandumit

. Pérmes kétij memorandumi t& mirgkuptimit palét nénshkruese kang shprehur vullnetin dhe

gatishméring pér bashképunim dhe njohje & ndérsjellét, duke synuar ngritjen dhe zhvillimine
métejshém t& njohurive profesionale dhe akademike dhe ndérlidhjen e mésimit akademik me puné
praktike dhe anasjelltas.

Fushéveprimtaria

. Me ané té kétij memorandumi, Kolegji Universum merr pérsipér ofrimin e bursave (€ pjesshme

akademike pér punonjésit e institucionit t& lartpérmendur.

Bursat ofrohen pér nivelin Bagelor dhe Master, dhe jané té aplikueshme pér t€ gjitha programet e
akredituara t&¢ Kolegjit Universum,

Pérmes kétij memorandumi, Kolegji Universum merr pérsipér ofrimin e zbritjes né cmimin e
certifikimit ndérkombétar Anglia Academy, pér stafin e organizatés s& lartép&mendur.

Pérmes kétij memorandumi t& mirgkuptimit Caritas Kosova do t’ua mundésojé studentéve té
Kolegjit Universum pérfundimin e internshipit/punés praktike ng pgrkthim me shkrim t&
materialeve nga gjuha shgipe n& gjuh&n angleze dhe anasjalltas, p&rfshirg pérkthimin gojor
konsekutiv si dhe organizimin e kurseve t& gjuh&s angleze (niveli bazik) p&r fémijét n& Qendrén
Sociale t& Caritas Kosova né Dubravg-Ferizaj, me kohézgjatje t& dakorduar né mes t& Kolegjit
Universum dhe institucionit t& lartpérmendur,

Me ané t& kétij memorandumi t& mir€kuptimit, palét dakordohen q& & b&jng shkémbimin e stafit
(né raste t& caktuara) pér pjesémartje né ligjérata publike apo evenimente (¢ organizuara ng
frymén profesionale.

II1. Pérzgjedhja ¢ Kandidatéve pér Bursa

Pérzgjedhja e pérfituesve té bursave do té behet nga Caritas Kosova duke respektuar kriteret e
pérgjithshme. Pérvoja paraprake dhe mundésia ¢ kandidatéve pér tu ngritur né karrieré duhet (& merren
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